Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0011/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

CONSIGNAR "MOÇÃO DE APLAUSOS" AO

ILUSTRÍSSIMO ESTEVÃO DA SILVA CUNHA, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE SÃO

PEDRO DA ALDEIA.

O VEREADOR SUBSCRITO NESTA CASA DE LEIS, COM ASSENTO NA

BANCADA DO PL, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES DE PRAXE,

REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO DESTE PODER

LEGISLATIVO COM FULCRO NO ART.146 DA RESOLUÇÃO Nº 280 DE 12 DE

JULHO DE 1991, O PRESENTE REQUERIMENTO, QUE TEM POR ESCOPO

CONSIGNAR "MOÇÃO DE APLAUSOS" AO ILUSTRÍSSIMO ESTEVÃO DA

SILVA CUNHA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE

SÃO PEDRO DA ALDEIA -RJ

JUSTIFICATIVA

Nascido em São Pedro da aldeia,passou em um concurso no ano de 2012 para o

cargo de Fuzileiro Naval aonde permaneceu entre 2013 até 2019 que foi um tempo de

muito aprendizado com muita disciplina e hierarquia.

Chegou ao Pronto socorro de São Pedro da aldeia em 2019  admitido ao cargo de

Controlador de fluxo, nesse período  usou muito de sua educação, empatia e

cordialidade para com os pacientes e fazendo cumprir as regras e protocolos da

empresa a que o contratou.

Em 2021 foi promovido ao cargo de  Supervisor administrativo,um cargo de

responsabilidade aonde o mesmo exerce até hoje a função, Mas o que trás muito

orgulho e gratidão para ele é de poder ajudar a todos os pacientes na unidade aonde

atua com empenho, dedicação e muito  esforço.

Sala das Sessões, em 27 de Março de 2023.

Em São Pedro da Aldeia, 27 de Março de 2023

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1